MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 2 / 2021 - PROPESQI (11.06)

Nº do Protocolo: 23111.008933/2021-11

Teresina-PI, 25 de Fevereiro de 2021

Dispõe sobre a mudança de lotação do servidor Gaio Sousa Quaresma dentro da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI).

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO da Universidade Federal do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, e considerando:

- o Ato da Reitoria no 1049/2020, que lota o(a) servidor(a) na PROPESQI;

- a necessidade de adequações nas rotinas administrativas e operacionais dentro desta Pró-

Reitoria; e,

- as diretrizes do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) 2020-2024 da UFPI, aprovado
pela Resolução nº 20/2020 - CONSUN/UFPI.

RESOLVE:

Art. 1º A mudança de lotação do servidor Gaio Sousa Quaresma, Assistente administrativo,
SIAPE nº 3215248, da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) para a
Coordenadoria de Pesquisa e Inovação da PROPESQI (CPESI/PROPESQI).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de março de 2021.

Prof. Dr. Luiz de Sousa Santos Junior

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

(Assinado digitalmente em 25/02/2021 12:22 )

LUIZ DE SOUSA SANTOS JUNIOR
PRO-REITOR(A)

Matrícula: 2167289

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,

tipo, data de emissão e o código de verificação: 32a64aaafd

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf